

Samson Agrolize A/S

Vestermarksvej 25

8800 Viborg

CVR-nr. 38006851

Årsrapport 12.09.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.11.2017

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samson Agrolize A/S
Vestermarksvej 25
8800 Viborg

CVR-nr.: 38006851

Stiftet: 12.09.2016

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 12.09.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Mikael Glerup, formand
Lars Henriksen
Ove Glerup
Henrik Heide Ottosen

Direktion

Henrik Kirketerp-Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3, 1D
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industrivirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet 12.09.2016, hvorfor det er selskabets første regnskabsår.

Der er i regnskabsåret foretaget kapitalforhøjelse med 5.000 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 3.387 t.kr, hvilket er bedre end forventningerne i selskabets forretningsplan.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til, at det er selskabets første regnskabsår.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2017/18 forventer ledelsen et stigende aktivitetsniveau og et forbedret resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	1.661.507
Distributionsomkostninger		(770.550)
Administrationsomkostninger	1	<u>(5.129.170)</u>
Driftsresultat		(4.238.213)
Andre finansielle indtægter		1.735
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(97.350)</u>
Resultat før skat		(4.333.828)
Skat af årets resultat	3	<u>949.000</u>
Årets resultat		<u>(3.384.828)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>(3.384.828)</u>
		<u>(3.384.828)</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		748.642
Immaterielle anlægsaktiver	4	748.642
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		910.157
Materielle anlægsaktiver	5	910.157
Anlægsaktiver		1.658.799
Fremstillede varer og handelsvarer		11.951.177
Forudbetalinger for varer		4.740.000
Varebeholdninger		16.691.177
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		299.380
Udskudt skat	6	949.000
Andre tilgodehavender		1.680.015
Tilgodehavender		2.928.395
Likvide beholdninger		758.777
Omsætningsaktiver		20.378.349
Aktiver		22.037.148

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	2.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(384.828)</u>
Egenkapital		<u>2.115.172</u>
Ansvarlig lånekapital	8	10.037.222
Finansielle leasingforpligtelser		<u>103.229</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>10.140.451</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		22.000
Bankgæld		47.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.055.095
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.323.198
Anden gæld		<u>1.334.180</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.781.525</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.921.976</u>
Passiver		<u>22.037.148</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9	
Eventualforpligtelser	10	
Koncernforhold	11	

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	0	500.000
Kapitalforhøjelse	2.000.000	3.000.000	5.000.000
Årets resultat	0	(3.384.828)	(3.384.828)
Egenkapital ultimo	2.500.000	(384.828)	2.115.172

Noter

	2016/17
	kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	4.104.419
Pensioner	889.299
Andre omkostninger til social sikring	51.066
Andre personaleomkostninger	<u>110.922</u>
	5.155.706
Antal ansatte pr. balancedagen	<u>12</u>
	2016/17
	kr.
2. Andre finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	80.100
Renteomkostninger i øvrigt	<u>17.250</u>
	97.350
	2016/17
	kr.
3. Skat af årets resultat	
Ændring af udskudt skat	<u>(949.000)</u>
	(949.000)
	Erhver-
	vede
	immaterielle
	anlægs-
	aktiver
	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgange	<u>831.913</u>
Kostpris ultimo	831.913
Årets afskrivninger	<u>(83.271)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	(83.271)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>748.642</u>

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	1.012.043
Kostpris ultimo	1.012.043
Årets afskrivninger	(101.886)
Af- og nedskrivninger ultimo	(101.886)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	910.157
Ikke ejede aktiver	122.794
	2016/17
	kr.
6. Udskudt skat	
Immaterielle anlægsaktiver	(165.000)
Materielle anlægsaktiver	(26.000)
Varebeholdninger	86.000
Fremførbare skattemæssige underskud	1.054.000
	949.000

Den fulde værdi af fremførbare underskud er indregnet i balancen, idet de forventes udnyttet i løbet af de kommende 3 år. Ved vurdering heraf er lagt vægt på, at der i sambeskatningskredsen forventes skattepligtige overskud, hvor selskabets fremførbare underskud kan modregnes i.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	2.500	1000	2.500.000
	2.500		2.500.000

8. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital står tilbage for selskabets øvrige kreditorer, men forud for selskabets kapitalejere. Lånet forrentes med 2% p.a.

Noter

	2016/17
	<u>kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>464.000</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016/17 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 12. september 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Glerup A/S, Viborg, CVR-nr. 27 54 99 50
